
 
 

 
 
20123 Milano Largo A. Gemelli, 1 – telefono +39 02 7234.1 – www.unicatt.it 

 
DECRETO RETTORALE N. 7033 

Rinnovo parziale del Consiglio Universitario Nazionale (C.U.N.) – Elezioni dei 
rappresentanti delle aree scientifico-disciplinari 01, 02, 04, 06, 08, 11 e 14 e di  

n. 1 ricercatore dell'area scientifico-disciplinare 12. Nomina delle commissioni per  
i seggi elettorali di Milano/Brescia, Piacenza e Roma 

 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, 
emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive modifiche e 
integrazioni; 

vista l’Ordinanza ministeriale del 9 ottobre 2020, n. 747 di indizione delle elezioni 
per il rinnovo parziale delle aree 01, 02, 04, 06, 08, 11, 12 e 14 del Consiglio 
Universitario Nazionale (C.U.N.); 

visto l’avviso rettorale in data 15 ottobre 2020, relativo all’indizione delle suddette 
elezioni; 

vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 14 dicembre 2020, 
portante indicazioni operative in merito alla consegna dei certificati elettorali; 

visti gli accordi intercorsi con l’Università Campus Bio-Medico di Roma; 

considerato che occorre procedere alla costituzione delle Commissioni per i seggi 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, a cui spetterà la direzione e il 
controllo delle operazioni di voto, 

 

DECRETA 
Art. 1 

Nei giorni compresi tra mercoledì 20 e mercoledì 27 gennaio 2021 si svolgeranno, con 
procedure telematiche unificate e validate a livello nazionale, che assicureranno 
l’accertamento dell’identità dell’avente diritto e la segretezza del voto, le votazioni per 
l’elezione dei componenti del Consiglio Universitario Nazionale (C.U.N.), in 
rappresentanza di: 



 
 

 
 
20123 Milano Largo A. Gemelli, 1 – telefono +39 02 7234.1 – www.unicatt.it 

- n. 1 professore di I fascia; 
- n. 1 professore di II fascia; 
- n. 1 ricercatore 
 
per le seguenti aree scientifico-disciplinari: 
- 01 – SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE; 
- 02 – SCIENZE FISICHE; 
- 04 – SCIENZE DELLA TERRA; 
- 06 – SCIENZE MEDICHE; 
- 08 – INGEGNERIA CIVILE E ARCHITETTURA; 
- 11 – SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE; 
- 14 – SCIENZE POLITICHE E SOCIALI. 
 
Si svolgeranno, altresì, le votazioni per l’elezione di: 
- n. 1 ricercatore appartenente all’area scientifico-disciplinare 12 – SCIENZE 

GIURIDICHE. 
 

Art. 2 

Sono costituiti i seguenti seggi elettorali. 
 
Seggio delle sedi di Milano/Brescia – ubicato presso l’aula G012 Pio XII della sede di 
Milano 
Gli aventi diritto potranno esprimere il proprio voto nei giorni e negli orari di seguito 
indicati: 
 
mercoledì 20 gennaio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 12,00; 
giovedì 21 gennaio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 12,00; 
venerdì 22 gennaio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 12,00; 
lunedì 25 gennaio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 12,00; 
martedì 26 gennaio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 12,00; 

 dalle ore 14,30 alle ore 16,30; 
mercoledì 27 gennaio 2021 dalle ore 9,30 alle ore 14.00. 
 
 
 
 



 
 

 
 
20123 Milano Largo A. Gemelli, 1 – telefono +39 02 7234.1 – www.unicatt.it 

Seggio della sede di Piacenza – ubicato presso la Sala Studio, piano inferiore - ingresso 
principale:  
Gli aventi diritto potranno esprimere il proprio voto nei giorni e negli orari di seguito 
indicati: 
 
giovedì 21 gennaio 2021 dalle ore 14:00 alle ore 16:00; 
venerdì 22 gennaio 2021 dalle ore 9:00 alle ore 11:00; 
mercoledì 27 gennaio 2021 dalle ore 9.00 alle ore 14.00. 
 
Seggio della sede di Roma – ubicato presso la stanza n. 30, II piano, Servizio personale 
docente: 
Gli aventi diritto potranno esprimere il proprio voto nei giorni e negli orari di seguito 
indicati: 
 
mercoledì 20 gennaio 2021 dalle ore 9:00 alle ore 12:30; 
 dalle ore 14:00 alle ore 16:00; 
giovedì 21 gennaio 2021 dalle ore 9:00 alle ore 12:30; 
 dalle ore 14:00 alle ore 16:00; 
venerdì 22 gennaio 2021 dalle ore 9:00 alle ore 14:00; 
lunedì 25 gennaio 2021 dalle ore 9:00 alle ore 12:30. 

 dalle ore 14:00 alle ore 16:00; 
martedì 26 gennaio 2021 dalle ore 9:00 alle ore 12:30. 

 dalle ore 14:00 alle ore 16:00; 
mercoledì 27 gennaio 2021 dalle ore 9.00 alle ore 14.00. 

 
Art. 3 

Non è prevista la possibilità di espressione del voto in sede diversa da quella di 
appartenenza. Tuttavia, nel caso in cui gli aventi diritto al voto dovessero recarsi presso 
altre sedi universitarie diverse da quelle sopra indicate, dovranno avere cura di ottenere 
anticipatamente l’autorizzazione scritta del Preside della Facoltà di appartenenza.  

Art. 4 
La Commissione per il seggio di Milano/Brescia è costituita dai seguenti componenti: 
 
 
 



 
 

 
 
20123 Milano Largo A. Gemelli, 1 – telefono +39 02 7234.1 – www.unicatt.it 

 Dott. Dott. Davide FANTINATI – Presidente; 
 Signora Daniela RINALDI– Segretario; 
 Dott. Cristian COLNAGHI – Membro; 
 Dott.ssa Mariagiovanna MANNA – Membro aggiunto. 
Tale Commissione è assistita dall’Ing. Sergio OSTONI, quale funzionario amministrativo 
con competenze informatiche. 

Art. 5 
La Commissione per il seggio di Piacenza è costituita dai seguenti componenti: 
 Prof. Daniele BRUZZONE – Presidente; 
 Dott. Filippo ROSSI – Segretario 
 Prof. Ivan DEMURO – Membro. 

Tale Commissione è assistita dal Sig. Paolo ALBORGHETTI, quale funzionario 
amministrativo con competenze informatiche. 

Art. 6 
La Commissione per il seggio di Roma è costituita dai seguenti componenti: 
 Prof. Antonio LANZONE – Presidente; 
 Sig.ra Colette FEDELI – Segretario; 
 Dott. Vincenzo DI SCALA – Membro. 
Tale Commissione è assistita dall’Ing. Filippo COCOZZA, quale funzionario 
amministrativo con competenze informatiche. 
 
Milano, 18 dicembre 2020 

  IL RETTORE  
 (Prof. Franco Anelli)  
 
 

F.to: F. Anelli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner   
  

  
 


	Art. 4
	Art. 5
	Art. 6

